АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2022                                                                                                        № 1742

Об изменении существенных условий гражданско-правового договора

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -

Закон о контрактной системе), пунктом 7.2 раздела VII Положения

об организации особо значимых закупок в Мурманской области,

утвержденного постановлением Правительства Мурманской области

от 18.12.2020 № 899-ПП, на основании протокола заседания Президиума

Регионального штаба по обеспечению устойчивости экономики Мурманской

области под председательством первого заместителя Губернатора Мурманской

области О.Н. Демченко от 20.06.2022 № 13 п о с т а н о в л я ю:

1. Допустить изменение существенных условий гражданско-правового

договора от 25.04.2022 № 08/032022/1378, предметом которого является

выполнение работ по капитальному ремонту дворовых территорий домов

91 корп. 1, 91 корп. 2, 91 корп. 3, 93, 95, 97 корп. 1, 97 корп. 2, 97 корп. 3,

97 корп. 4 по проспекту Кольскому, заключенного между Мурманским

муниципальным бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства»

и обществом с ограниченной ответственностью «Север Строй»

(ИНН 5190187794, ОГРН 1085190009740), в части установления авансового

платежа в размере 50 (пятидесяти) процентов цены указанного гражданско-

правового договора и изменения обеспечения исполнения гражданско-

правового договора в размере 50 (пятидесяти) процентов начальной

(максимальной) цены гражданско-правового договора.

2. Исполнение пункта 1 настоящего постановления осуществить

с соблюдением положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Закона

о контрактной системе.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

2

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Мурманска – председателя

комитета по развитию городского хозяйства Кольцова Э.С.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин